
862 Sbírka zákonů a nařízení, č. S87. a S88.

1. října 1936; provede je ministr spravedl
nosti.

hlášení; provede je ministr zemědělství v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajíček v. r.

187.
Vládní nařízení 

ze dne 3. července 1936, 
kterým se doplňuje a mění vládní nařízení ze 
dne 19. června 1931, č. 104 Sb. z. a n., o opa
třeních proti škodlivým činitelům na ovocných 

stromech a keřích a révě vinné.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle §§ 11, 14 a 17 zákona ze dne 2. čer
vence 1924, č. 165 Sb. z. a n., o ochraně vý
roby rostlinné:

ČI. I.
Vládní nařízení č. 104/1931 Sb. z. a n. se 

doplňuje a mění takto: 1 2 3
1. § 1, odst. 1 se doplňuje slovy: veškeré 

druhy červeň z rodu Aspidiotus.

2. § 8 bude zníti: Vlastník pozemku jest 
povinen ovocné, případně i jiné stromy a 
keř0; napadené zvlášť nebezpečnými škodli
vými činiteli, které označí v případě naléhavé 
potřeby ministerstvo zemědělství po návrhu 
příslušného výzkumného ústavu (§ 14), ne
prodleně porazili a pokud možno ihned zničili 
spálením.

3. § 15, odst. 1 bude zníti:
v(1) Při důvodném podezření, že není dbáno 

předpisů tohoto nařízení, jsou orgány vý
zkumných ústavů, jejich kontrolní orgány 
(§ 14, odst. 2) a fytopathologičtí zpravoda
jové oprávněni konali prohlídky ovocných 
stromů a keřů. Výlohy spojené s prohlídkou 
musí uhraditi pěstitel, jestliže se při pro
hlídce zjistí škodliví činitelé, proti nimž nutno 
sakročiti podle § 8.

čl. II.
. Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy-

188.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 1. července 1936

0 ceně nákladních listů pro vnitrozemskou pře
pravu nového vydání.

Podle § 8 vládního nařízení ze dne 21. března 
1929, č. 35 Sb. z. a n., o zapravování poplatků 
ze železničních nákladních listů, přepravních 
lístků, jakož i z návěští a odběrných listů, usta
novuji :

S platností od 1. září 1936 budou nákladem 
státní finanční správy vydány nové nákladní 
listy pro vnitrozemskou přepravu. Tyto listy 
budou čtyřdílné a budou opatřeny na zadní 
straně prvních tří dílů propisovací hmotou.

Vydány budou:
1. nákladní listy, u kterých každý díl, a to 

1. díl „Nákladní list“, 2 .díl „účetní liist“, 3. díl 
„Návěští a odběrný list“ a 4. díl „Druhopis 
nákladního listu", skládá se vždy z jednoho 
listu, a

2. nákladní listy, u kterých 1. díl „Nákladní 
list“ skládá se z celého archu místo z jednoho 
listu.

Cenu nákladních listů stanovím u druhu uve
deného pod 1. na 15 h za kus, u druhu uve
deného pod 2. na 20 h za kus.

Nákladních listů pro vnitrozemskou pře
pravu dosavadního vydání smí býti užíváno
1 po 1. září 1936. Zvláštní vyhláškou ustano
vím, kdy tyto budou vzaty z Oběhu a do kdy 
a za jakých podmínek budou vyměňovány za 
nové nákladní listy pro vnitrozemskou pře
pravu.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


